



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
NA SYCHROVĚ

Program na památkách pod územní památkovou správou Sychrov

Liberecký kraj

19.–27. 7. SH Bezděz - Šermířské oživení - vystoupí skupina VSŠ Askalon, občerstvení zajištěno

19. 7. SH Grabštejn – od 20.00 hodin - Noční prohlídky se sv. Barborou - prohlídky hradu v rámci projektu "Otevřte 13. komnatu" v netradičním večerním čase a s dalšími "tajemnými" postavami. Vstupné 110 Kč, snížené 60,-Kč.

19.7. večerní a noční program na SH Trosky: Návrat do středověku – divadlo, šerm, fireshow a také překvapení pro návštěvníky. Občerstvení zajištěno. Program bude od 20.00 do 21.30 hod., objekt zpřístupněn 18.00 – 23.30 hod. Vstupné: plné 120,-Kč, snížené 60,-Kč.

19.7. SZ Sychrov – od 17:00 hodin, sychrovská oranžerie: „ČAJ O PÁTÉ“ – SLUŽEBNÍCI Účinkuje: Divadlo Inkognito. Tři monology – zповědi tří významných mužů Francie z doby vlády Ludvíka XIII., kteří jsou přesvědčeni, že právě jejich čin nemůže být než Bohem požehnán - Ministr Richelieu, Vrah Felton, Sochař Vicieux Jednotné vstupné: 150,-Kč. Vzhledem ke kapacitě oranžerie doporučujeme rezervaci na telefonu 482 416 011

23.7. (středa) – Prodloužená návštěvní doba na SH Trosky: Západ slunce a stmívání na Troskách – doporučujeme vzít si s sebou dalekohledy, fotoaparáty. Objekt zpřístupněn do 23.30 hodin. Vstupné: plné 70,-Kč, snížené 40,-Kč.

26. 7. SH Grabštejn – od 20.00 hodin - Noční prohlídky se sv. Barborou - prohlídky hradu v rámci projektu "Otevřte 13. komnatu" v netradičním večerním čase a s dalšími "tajemnými" postavami. Vstupné 110 Kč, snížené 60,-Kč.

29. 7. SZ Lemberk – Z leberských sbírek- k 100. výročí začátku 1. sv. války bude až do konce návštěvnícké sezóny vystaven v zámecké kapli původní březový kříž, na který se připevňovaly lístky se jmény padlých k uctění jejich památky, kříž bude k vidění v rámci běžných prohlídek zámku

1. 7.–31. 8. – SZ Zákupy - Prohlídky s princeznou - Prohlídka s princeznou je zkrácená prohlídka určena dětem do 10 let v doprovodu dospělých. Průvodkyně, oblečená v kostýmu princezny, si s dětmi vypráví, dává jim hádanky a nechává děti hledat plyšové medvídky poschovávané v zámeckých pokojích. Cílem je, aby se děti prohlídky aktivně účastnily a nemusely jenom mlčky naslouchat průvodcovskému textu pro dospělé, který mnohdy ani nemohou chápat. Vstupné: plné 60,- Kč, snížené pro děti do 10 let 30,- Kč; délka prohlídky: 30 min., doporučujeme rezervaci vstupenek na tel.: 487 857 278



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
NA SYCHROVĚ

SZ Sychrov – denně: Každou celou hodinu prohlídky s princeznou (zkrácená prohlídka, která je uzpůsobena věku dětí, vede ji princezna a dětem pokládá během prohlídky různé otázky. Na závěr se mohou děti s princeznou vyfotit.) prohlídka trvá cca 25 minut, vstupné 100,-Kč. **V zámeckém sklepení výstava medvědích obrázků – „Medvědí galerie“**, která volně navazuje na hru „Cesta za pokladem medvědího klanu“, kterou si rodiče a děti mohou dle zakoupených dispozic zahrát v zámeckém parku. **Pro kluky a tatínky je v zámecké konírně interaktivní výstava TECHNOLIS**, která zachycuje vývoj vědy a vynálezy konce 19. a počátku 20. století.

SH Grabštejn – dětské prohlídky se svatou Barborou, plnění úkolů během těchto prohlídek v rámci projektu <http://www.otevрте13komnatu.cz/>, kdy návštěvníci sbírají klíče ze zapojených deseti objektů. K získání klíče k tajuplné Třinácté komnatě stačí navštívit sedm

Pardubický kraj

SZ Litomyšl – II. patro zámku: Výstava Josef Matička – Dar Litomyšli představuje nový pohled na tohoto autora nejen jako malíře, ale i jako vytříbeného sběratele a velkorysého mecenáše. Vedle více než stovky jeho prací jsou představena i špičková vrcholná díla Emila Filly, Jana Zrzavého či Josefa Čapka, která Matička odkázal své milované Litomyšli. Výstava Městské galerie Litomyšl je k vidění v obrazárně v 2. patře Státního zámku Litomyšl od 15. 6. do 28. 9. 2014.

19. 7. a 20. 7. SLS Vysočina – Veselokopecký jarmark – 9.00-17.00 hod., prodej výrobků lidových výrobců, kulturní program

20. 7. SH Kunětická hora – Král na hradě – Návštěva krále Vladislava Jagellonského u svého rádce, pana Viléma z Pernštejna, na hradě Kunětická hora s ceremonií pasování na rytíře. Hradní palác, 10 – 16.00 hodin

25.–26. 7. SH Kunětická hora – Festival České hrady.CZ - multižánrový hudební festival za účasti předních interpretů současné české a slovenské scény v amfiteátru pod hradem. Vystoupí Tomáš Klus, Mandrage, No Name, Divokej Bill, Horkýže Slíže, Monkey Business, Sto zvířat, Visací zámek, Vypsaná fixa a další. Od 19.00 do 01:00 hod.

25. a 26. 7. SZ Slatiňany – Noční „prohlídky na baterky“ – Přijďte se opět po roce bát a bavit zároveň! Čeká vás tajuplná procházka nočním zámkem s neobyčejnými příběhy starých i nových slatiňanských zámeckých strašidel. Odvahu a kapesní svítilnu nutně s sebou! Obojího bude zapotřebí! Nevhodné pro děti do 7 let. Prohlídky se konají v pravidelných intervalech od 19 do 22 hodin.



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
NA SYCHROVĚ

SLS Vysočina - Červen - září - Veselý Kopec patří dětem a jejich rodičům - rodiny s dětmi si mohou zahrát zajímavou hru v rámci jednotlivých expozic, o vybraných sobotách a nedělích ukázky řemesel a zvláštní doprovodné programy

SZ Slatiňany – dětské prohlídky s žokejkou Latou, plnění úkolů během těchto prohlídek v rámci projektu <http://www.otevрте13komnatu.cz/> , kdy návštěvníci sbírají klíče ze zapojených deseti objektů. K získání klíče k tajuplné Třinácté komnatě stačí navštívit sedm z deseti zapojených objektů a rozluštit uložené hádanky.

Královéhradecký kraj

SZ Náchod – Dětské prohlídky v expozici „Na dvoře vévodském“ – červenec – srpen od úterý do neděle vždy v 9:30, 11:30, 13:00 a 15:00 hodin, více informací viz hlavní strana www.zamek-nachod.cz nebo na tel. 491 426 201, 608 181 921 nebo na prokopova.lucie@npu.cz (Na dvoře vévodském: - prohlídkový okruh se tematicky vztahuje k závěru 18. a první polovině 19. století, kdy náchodské panství vlastnil Petr Biron vévoda Kuronský a Zaháňský a jeho dcera Kateřina Vilemína, známá jako „paní kněžna“ z románu Babička od Boženy Němcové)

5.7.–24.8. SZ Hrádek u Nechanic - VÝSTAVA „Hrádek u Nechanic a rod Harrachů“ - Fotografie a dokumenty vztahující se ke stavebně historickému vývoji budovy zámku a k majitelům zdejšího panství, aktuálně doplněná o nové exponáty – 100. výročí od elektrifikace zámku

19. 7. SZ Ratibořice – V. Ratibořické nocturno - účinkují: Filip Jerie – flétna, Iva Jeriová – klavír

V kouzelném prostředí zámeckého parku zazní známá a populární díla světových autorů, jako stvořená pro pohodu pozdního letního večera. Začátek: 20.30 hodin Vstupné: Jednotné 100,- Kč. Upozornění: Vstup pouze z parkoviště. V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční ve Vstupní hale zámku.

19.–20. 7. SZ Náchod – Šermířská vystoupení – Manové Přemysla Otakara, krátká komentovaná vystoupení na III. nádvoří a nebo v gotickém sklepení (bližší informace budou zveřejněny na www.zamek-nachod.cz)

1. 5.–31. 7. Fotosoutěž: „Náchodský zámek v září ohňostroje“ – soutěž nejen pro návštěvníky, ale i pro širokou veřejnost, fotografie zasílejte na prokopova.lucie@npu.cz - připište svoje jméno, příjmení a telefon, výherci budou zveřejněni na webových stránkách SZ Náchod (www.zamek-nachod.cz)



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
NA SYCHROVĚ

Na všech objektech ve správě NPÚ běží věrnostní program „Klíč k památkám“, kdy návštěvník sbírá razítka do věrnostního pasu a na šestý objekt dle svého výběru má vstup zdarma. Program běží do roku 2015 a jsou v něm zapojeny i nestátní objekty a také historické pivovary. Seznam zapojených objektů nalezne návštěvník na návštěvnickém pasu nebo na <http://www.npu.cz/klic-k-pamatkam-2014/>.

Kontakty:

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 003, e-mail: kadlec.milos@npu.cz

Mgr. Bc. Lucie Bidlasová, pracovník vztahů k veřejnosti, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 006, mob: 773 775 944, e-mail: bidlasova.lucie@npu.cz